СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЖИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 03 мая 2017 года

                                                                                                           № 10
О рассмотрении протеста прокурора Ломоносовского района

на решение Совета депутатов от 25.11.2014 №14

«Об установлении земельного налога на территории

МО Оржицкое сельское поселение»

Рассмотрев протест прокурора Ломоносовского района от 17.03.2017 №7-63-17  на решение Совета депутатов от 25.11.2014 №14 «Об установлении земельного налога на территории МО Оржицкое сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, уставом МО Оржицкое сельское поселение, Совет депутатов МО Оржицкое сельское поселение третьего созыва,
решил:

1. Протест прокурора Ломоносовского района от 17.03.2017 №7-63-17  на решение Совета депутатов от 25.11.2014 №14 «Об установлении земельного налога на территории МО Оржицкое сельское поселение» признать обоснованным.

2. Привести пункты 4,7 решения Совета депутатов МО Оржицкое сельское поселение от 25.11.2014 №14 «Об установлении земельного налога на территории МО Оржицкое сельское поселение» в соответствие с требованиями налогового законодательства.

3. Принять следующие изменения в Решение Совета депутатов МО Оржицкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 25.11.2014 №14 «Об установлении земельного налога на территории МО Оржицкое сельское поселение»:

- пункт 7 исключить;

-пункт 4 изложить в следующей редакции: налог подлежит уплате налогоплательщиками — физическими лицами в срок не позднее 1  декабря, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Обнародовать настоящее решение, согласно порядка опубликования (обнародования)    муниципальных правовых актов МО Оржицкое сельское поселение.
Глава муниципального образования

Оржицкое сельское поселение                                                                             Л.П. Глазунова